



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

宮古伊良部農業水利事業
保良送水路（その5）工事

積 算 書

（当初）

沖縄総合事務局
宮古伊良部農業水利事業所

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			130,540,000	
・工事原価			111,671,000	
純工事費			87,958,000	
・直接工事費			78,745,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	78,599,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	146,000	
・間接工事費			32,926,000	
・共通仮設費			9,213,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	702,000	
・運搬費～営繕費等				
$79,447,000 \times ((8.140 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			7,913,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			598,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$78,715,000 \times (0.760)$			598,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			23,713,000	
・現場管理費（率計上）				
$87,958,000 \times ((23.340 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			23,713,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$111,671,000 \times (16.860 \times 1.000 + 0.04)$			18,872,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			30,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			9,000	
処分費等（率対象外）			0	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				78,599,000	
・土工					
・ ・ 作業土工	1.000	式		6,860,000	
	1.000	式		6,860,000	
000001 床堀り 上層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3	220.000	m3	265	58,300	歩A・単A B単 1号
000002 床堀り 上層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3	1.000	m3	2,328	2,328	歩A・単A B単 2号
000003 床堀り 下層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3	280.000	m3	265	74,200	歩A・単A B単 3号
000004 床堀り 下層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3	1.000	m3	2,328	2,328	歩A・単A B単 4号
000005 床堀り 転石混り土 2.0 B BH0.80m3	1.000	m3	265	265	歩A・単A B単 5号
000006 床堀り 転石混り土 1.0 B<2.0 BH0.60m3	2,100.000	m3	309	648,900	歩A・単A B単 6号
000007 床堀り 転石混り土 B<1.0 BH0.28m3	1.000	m3	2,328	2,328	歩A・単A B単 7号
000008 埋戻し 埋戻1(流用土) 振動コンパクタ	320.000	m3	3,808	1,218,560	歩A・単A B単 8号
000009 埋戻し 埋戻2(流用土) 振動ローラHG式	360.000	m3	3,339	1,202,040	歩A・単A B単 9号
000010 法面整形	1,500.000	m ²	327	490,500	歩A・単A B単 10号
000011 運搬工 仮置土運搬(現場～仮置場) 路盤10 t DT,L=0.5km以下	510.000	m3	469	239,190	歩A・単A B単 11号
000012 運搬工 仮置土(現場～仮置場)転石混り土10 t DT,L=0.5km以下	1,100.000	m3	469	515,900	歩A・単A B単 12号
000013 運搬工 BH積込・運搬 路盤10 t DT,L=0.5km以下	510.000	m3	469	239,190	歩A・単A B単 13号
000014 運搬工 BH積込・運搬 転石混り土10 t DT,L=0.5km以下	1,100.000	m3	469	515,900	歩A・単A B単 14号
000015 作業残土処理工 作業残土処理 転石混り土	1,100.000	m3	1,500	1,650,000	歩A・単A B単 15号
合 計				6,859,929	
・ 構造物撤去工	1.000	式		1,403,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		1,403,000	
BA0203 舗装版切断 密粒度As t=5cm	599	m	956	572,644	歩A・単A B単 16号
BA0202 舗装版破砕 密粒度As t=5cm	2,137	m ²	246	525,702	歩A・単A B単 17号
000018 殻運搬・処理 アスファルト切断屑（L=22.0km以下）	0.300	m3	105,193	31,558	歩A・単A B単 18号
000019 殻運搬・処理 アスファルト殻（L=3.5km以下）	107.000	m3	2,556	273,492	歩A・単A B単 19号
合 計				1,403,396	
・ 管体基礎工	1.000	式		6,478,000	
・ ・ 砕石基礎工	1.000	式		6,478,000	
BA0108 基面整正	730	m ²	546	398,580	歩A・単A B単 20号
BA0109 法面整形	1,190	m ²	1,026	1,220,940	歩A・単A B単 21号
000022 砕石基礎工 基礎1(流しコーラル) BH0.80m3 振動ローラHG	223.000	m3	6,754	1,506,142	歩A・単A B単 22号
000023 砕石基礎工 基礎2(流しコーラル) BH0.80m3 振動コンパクタ	446.000	m3	7,516	3,352,136	歩A・単A B単 23号
合 計				6,477,798	
・ 管体工	1.000	式		48,849,000	
・ ・ ダクタイル鋳鉄管布設工	1.000	式		48,849,000	
000024 ダクタイル鋳鉄管	532.993	m	75,217	40,090,134	歩A・単A B単 24号
B07232 異形管 K形45°片受曲管 700	1	本	457,452	457,452	歩A・単A B単 25号
B07232 異形管 K形30°片受曲管 700	4	本	382,377	1,529,508	歩A・単A B単 26号
B07232 異形管 K形11°1/4片受曲管 700	4	本	457,452	1,829,808	歩A・単A B単 27号
B07232 異形管 K形5°5/8片受曲管 700	3	本	457,452	1,372,356	歩A・単A B単 28号

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B07232 異形管 K形F付T字管 700×100	1	本	357,352	357,352	歩A・単A B単 29号
000030 ダクティル鑄鉄管用接合部品 K形継輪 700	9.000	本	164,000	1,476,000	歩A・単A B単 30号
000031 ダクティル鑄鉄管用接合部品 K形押輪 700	40.000	組	43,400	1,736,000	歩A・単A B単 31号
合 計				48,848,610	
・空気弁室工	1.000	式		805,000	
・・弁室工	1.000	式		513,000	
BA0302 コンクリート 保護コンクリート 18N-8-20	0.1	m3	38,210	3,821	歩A・単A B単 32号
BA0303 型枠 無筋構造物	0.3	m ²	12,190	3,657	歩A・単A B単 33号
B05110 蓋 マンホール蓋 600 T-25用 簡易防水型	1	枚	155,000	155,000	歩A・単A B単 34号
000035 マンホール マンホール設置 1200 H=1.20m	1.000	箇所	281,223	281,223	歩A・単A B単 35号
000036 通気孔 SGP 100A,防虫目皿付	1.000	箇所	65,131	65,131	歩A・単A B単 36号
000037 基礎砕石 RC40, t=15cm	2.100	m ²	1,816	3,814	歩A・単A B単 37号
合 計				512,646	
・・弁設置工 4号空気弁室	1.000	式		292,000	
B07230 弁類 空気弁,100mm	1	基	254,067	254,067	歩A・単A B単 38号
000039 両フランジ短管 100, L=300mm, 1.0MPa	1.000	本	24,747	24,747	歩A・単A B単 39号
000040 フランジ接合部品 100, 1.0MPa	2.000	組	6,620	13,240	歩A・単A B単 40号
合 計				292,054	
・スラストゲート工	1.000	式		2,198,000	
・・スラストゲート工	1.000	式		2,198,000	
BA0303 型枠 無筋構造物	32	m ²	12,190	390,080	歩A・単A B単 41号
BA0302 コンクリート 無筋構造物 18N-8-40	41	m3	44,090	1,807,690	歩A・単A B単 42号
合 計				2,197,770	
・付帯工	1.000	式		163,000	
・・埋設物表示工	1.000	式		163,000	
000043 埋設表示テープ 白 B=15cm, ダブル	549.000	m	296	162,504	歩A・単A B単 43号
合 計				162,504	
・耕地復旧工	1.000	式		605,000	
・・畑地復旧工 耕地復旧工	1.000	式		605,000	
000044 表土掘削	810.000	m ²	339	274,590	歩A・単A B単 44号
000045 表土埋戻 t=60cm	810.000	m ²	246	199,260	歩A・単A B単 45号
000046 砕土 2回掛け	1,400.000	m ²	94	131,600	歩A・単A B単 46号
合 計				605,450	
・道路復旧工	1.000	式		11,238,000	
・・路床盛土工	1.000	式		1,089,000	
BA0107 路床盛土 埋戻工 路床1 (1.0m B<2.5m)	370	m3	2,632	973,840	歩A・単A B単 47号
BA0107 路床盛土 埋戻工 路床2 (2.5m B<4.0m)	120	m3	956	114,720	歩A・単A B単 48号

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	床掘り					
	上層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3		m3	265		歩A・単A
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘り					
	上層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3		m3	2,328		歩A・単A
	*** B単 - 3号 ***					
000003	床掘り					
	下層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3		m3	265		歩A・単A
	*** B単 - 4号 ***					
000004	床掘り					
	下層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3		m3	2,328		歩A・単A
	*** B単 - 5号 ***					
000005	床掘り					
	転石混り土 2.0 B BH0.80m3		m3	265		歩A・単A
	*** B単 - 6号 ***					
000006	床掘り					
	転石混り土 1.0 B<2.0 BH0.60m3		m3	309		歩A・単A
	*** B単 - 7号 ***					
000007	床掘り					
	転石混り土 B<1.0 BH0.28m3		m3	2,328		歩A・単A
	*** B単 - 8号 ***					
000008	埋戻し					
	埋戻1(流用土) 振動コンパクタ		m3	3,808		歩A・単A
	*** B単 - 9号 ***					
000009	埋戻し					
	埋戻2(流用土) 振動ローラHG式		m3	3,339		歩A・単A
	*** B単 - 10号 ***					
000010	法面整形					
			m ²	327		歩A・単A
	*** B単 - 11号 ***					
000011	運搬工					
	仮置土運搬(現場～仮置場) 路盤10 t DT,L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
	*** B単 - 12号 ***					
000012	運搬工					
	仮置土(現場～仮置場)転石混り土10 t DT,L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
	*** B単 - 13号 ***					
000013	運搬工					
	BH積込・運搬 路盤10 t DT,L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
	*** B単 - 14号 ***					
000014	運搬工					
	BH積込・運搬 転石混り土10 t DT,L=0.5km以下		m3	469		歩A・単A
	*** B単 - 15号 ***					
000015	作業残土処理工					
	作業残土処理 転石混り土		m3	1,500		歩A・単A
	*** B単 - 16号 ***					
BA0203	舗装版切断					
	密粒度As t=5cm		m	956		歩A・単A
	*** B単 - 17号 ***					
BA0202	舗装版破砕					
	密粒度As t=5cm		m ²	246		歩A・単A
	*** B単 - 18号 ***					
000018	殻運搬・処理					
	アスファルト切断屑 (L=22.0km以下)		m3	105,193		歩A・単A
	*** B単 - 19号 ***					
000019	殻運搬・処理					
	アスファルト殻 (L=3.5km以下)		m3	2,556		歩A・単A
	*** B単 - 20号 ***					
BA0108	基面整正					
			m ²	546		歩A・単A
	*** B単 - 21号 ***					
BA0109	法面整形					
			m ²	1,026		歩A・単A
	*** B単 - 22号 ***					
000022	砕石基礎工					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	基礎1(流しコーラル) BH0.80m3 振動ローラHG *** B単 - 23号 ***		m3	6,754		歩A・単A
000023	砕石基礎工					
	基礎2(流しコーラル) BH0.80m3 振動コンパクタ *** B単 - 24号 ***		m3	7,516		歩A・単A
000024	ダクトイル鉄管					
	*** B単 - 25号 ***		m	75,217		歩A・単A
B07232	異形管					
	K形45°片受曲管 700 *** B単 - 26号 ***		本	457,452		歩A・単A
B07232	異形管					
	K形30°片受曲管 700 *** B単 - 27号 ***		本	382,377		歩A・単A
B07232	異形管					
	K形11°1/4片受曲管 700 *** B単 - 28号 ***		本	457,452		歩A・単A
B07232	異形管					
	K形5°5/8片受曲管 700 *** B単 - 29号 ***		本	457,452		歩A・単A
B07232	異形管					
	K形F付T字管 700×100 *** B単 - 30号 ***		本	357,352		歩A・単A
000030	ダクトイル鉄管用接合部品					
	K形継輪 700 *** B単 - 31号 ***		本	164,000		歩A・単A
000031	ダクトイル鉄管用接合部品					
	K形押輪 700 *** B単 - 32号 ***		組	43,400		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	保護コンクリート 18N-8-20 *** B単 - 33号 ***		m3	38,210		歩A・単A
BA0303	型枠					
	無筋構造物 *** B単 - 34号 ***		m ²	12,190		歩A・単A
B05110	蓋					
	マンホール蓋 600 T-25用 簡易防水型 *** B単 - 35号 ***		枚	155,000		歩A・単A
000035	マンホール					
	マンホール設置 1200 H=1.20m *** B単 - 36号 ***		箇所	281,223		歩A・単A
000036	通気孔					
	SGP 100A,防虫目皿付 *** B単 - 37号 ***		箇所	65,131		歩A・単A
000037	基礎砕石					
	RC40, t=15cm *** B単 - 38号 ***		m ²	1,816		歩A・単A
B07230	弁類					
	空気弁,100mm *** B単 - 39号 ***		基	254,067		歩A・単A
000039	両フランジ短管					
	100, L=300mm, 1.0MPa *** B単 - 40号 ***		本	24,747		歩A・単A
000040	フランジ接合部品					
	100, 1.0MPa *** B単 - 41号 ***		組	6,620		歩A・単A
BA0303	型枠					
	無筋構造物 *** B単 - 42号 ***		m ²	12,190		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	無筋構造物 18N-8-40 *** B単 - 43号 ***		m3	44,090		歩A・単A
000043	埋設表示テープ					
	白 B=15cm, ダブル		m	296		歩A・単A

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単 - 44号 *** 表土掘削					
			m ³	339		歩A・単A
000045	*** B単 - 45号 *** 表土埋戻					
	t=60cm		m ³	246		歩A・単A
000046	*** B単 - 46号 *** 砕土					
	2回掛け		m ²	94		歩A・単A
BA0107	*** B単 - 47号 *** 路床盛土					
	埋戻工 路床1 (1.0m B<2.5m)		m ³	2,632		歩A・単A
BA0107	*** B単 - 48号 *** 路床盛土					
	埋戻工 路床2 (2.5m B<4.0m)		m ³	956		歩A・単A
BA0803	*** B単 - 49号 *** 下層路盤(車道・路肩部)					
	t=20cm, RC-40同等(流用材)		m ²	290		歩A・単A
BA0805	*** B単 - 50号 *** 上層路盤(車道・路肩部)					
	t=15cm, 再生粒調砕石 RM-40		m ²	907		歩A・単A
BA0809	*** B単 - 51号 *** 表層(車道・路肩部)					
	密粒度As t=5cm		m ³	3,916		歩A・単A
000052	*** B単 - 52号 *** 外側線					
	白線, 実線, B=15cm		m	398		歩A・単A
000053	*** B単 - 53号 *** 停止線					
	白線, 実線, B=45cm		m	920		歩A・単A
000054	*** B単 - 54号 *** 文字					
	白線, 実線, B=15cm換算		m	745		歩A・単A
000055	*** B単 - 55号 *** 工事用道路設置					
	購入土(流しコーラル)		m	4,802		歩A・単A
000056	*** B単 - 56号 *** 仮設用道路撤去					
			m	560		歩A・単A
000057	*** B単 - 57号 *** H型鋼					
	(SS400) 広幅 H-100×100×6×8 16.9kg/m		本	7,868		歩A・単A
000058	*** B単 - 58号 *** ワイヤーロープ					
	6mm		m	250		歩A・単A
000059	*** B単 - 59号 *** ターンバックル					
	12×200		個	424		歩A・単A
000060	*** B単 - 60号 *** 畦畔設置					
			m	1,211		歩A・単A
000061	*** B単 - 61号 *** 土木シート設置・撤去					
	100kg/5cm相当		m ²	339		歩A・単A
000062	*** B単 - 62号 *** ブルーシート設置・撤去					
	#3000		m ²	235		歩A・単A
000063	*** B単 - 63号 *** 土嚢設置・撤去					
	UV対策工		m ³	40,574		歩A・単A
000064	*** B単 - 64号 *** トラロープ					
	黄黒ポリ製, 9		m	22		歩A・単A
000065	*** B単 - 65号 *** 木杭					

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	床掘り 上層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	264.6	265	S単 61号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	床掘り 上層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,328	2,328	S単 62号
	合 計				2,328	
	単 価				2,328	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	床掘り 下層路盤 2.0 B 路盤(RM-40) BH0.80m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	264.6	265	S単 61号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	床掘り 下層路盤 B<1.0 路盤(RM-40) BH0.28m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,328	2,328	S単 62号
	合 計				2,328	
	単 価				2,328	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	床掘り 転石混り土 2.0 B BH0.80m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	264.6	265	S単 61号
	合 計				265	
	単 価				265	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	床掘り 転石混り土 1.0 B<2.0 BH0.60m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1.000	m3	308.9	309	S単 63号
	合 計				309	
	単 価				309	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	床掘り 転石混り土 B<1.0 BH0.28m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,328	2,328	S単 62号
	合 計				2,328	
	単 価				2,328	
	*** B単 - 8号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000008	埋戻し					歩A
	埋戻1(流用土) 振動コンバクタ		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	246.1	273	S単 60号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンバクタ()	1.000	m3	3,535	3,535	S単 1号
	合 計				3,808	
	単 価				3,808	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	埋戻し					歩A
	埋戻2(流用土) 振動ローラHG式		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	246.1	273	S単 60号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	2,314	2,314	S単 2号
S01082	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	1.000	m3	752	752	S単 5号
	合 計				3,339	
	単 価				3,339	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	法面整形		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	土砂	1.000	m	327	327	S単 4号
	合 計				327	
	単 価				327	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	運搬工					歩A
	仮置土運搬(現場～仮置場) 路盤10 t DT,L=0.5km以下		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,バクツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S単 64号
	下					
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	運搬工					歩A
	仮置土(現場～仮置場)転石混り土10 t DT,L=0.5km以下		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,バクツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S単 64号
	下					
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	運搬工					歩A
	BH積込・運搬 路盤10 t DT,L=0.5km以下		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,バクツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S単 64号
	下					
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	運搬工					歩A
	BH積込・運搬 転石混り土10 t DT,L=0.5km以下		m3		1.000 m3	当たり算出

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1.000	m3	468.8	469	S 単 64号
	合 計				469	
	単 価				469	
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	作業残土処理工 作業残土処理 転石混り土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ヲ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	1.000	m3	1,500	1,500	S 単 65号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B 単 - 16号 ***					
BA0203	舗装版切断 密粒度As t=5cm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02200	[SP 施工パッケージ (直接入力用)]	1.000	m	955.7	956	S 単 33号
	合 計				956	
	単 価				956	
	*** B 単 - 17号 ***					
BA0202	舗装版破碎 密粒度As t=5cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	246.1	246	S 単 72号
	合 計				246	
	単 価				246	
	*** B 単 - 18号 ***					
000018	殻運搬・処理 アスファルト切断屑 (L=22.0km以下)		m3		0.300 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,	0.300	m3	5,193	1,558	S 単 70号
S02123	産業廃棄物処分費 As切断屑, (有) 松島開発	0.300	ton	100,000	30,000	S 単 29号
	合 計				31,558	
	単 価				105,193	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	殻運搬・処理 アスファルト殻 (L=3.5km以下)		m3		107.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	107.000	m3	2,556	273,492	S 単 71号
S02123	産業廃棄物処分費 アスファルト殻,美リサイクル	251.000	ton	0	0	S 単 30号
	合 計				273,492	
	単 価				2,556	
	*** B 単 - 20号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	545.7	546	S 単 68号
	合 計				546	
	単 価				546	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 21号 ***					
BA0109	法面整形		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部、なし、なし、は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m	1,026	1,026	S単 69号
	合 計				1,026	
	単 価				1,026	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	砕石基礎工 基礎1(流しコーラル) BH0.80m3 振動ローラHG		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、その他購入土、山積0.80m3(平積0.60m3)、振動ローラ「ガイト」式、区分、あり、あり	1.000	m3	4,066	4,066	S単 34号
S02112	振動ローラ「ガイト」式] 質量0.5～0.6t	0.120	日	2,400	288	S単 7号
S02116	コ - ラル (流 し)	1.200	m3	2,000	2,400	S単 11号
	合 計				6,754	
	単 価				6,754	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	砕石基礎工 基礎2(流しコーラル) BH0.80m3 振動コンパクト		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、その他購入土、山積0.80m3(平積0.60m3)、振動ローラ「ガイト」式、区分、あり、あり	1.000	m3	5,116	5,116	S単 35号
S02116	コ - ラル (流 し)	1.200	m3	2,000	2,400	S単 11号
	合 計				7,516	
	単 価				7,516	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	ダクタイル鋳鉄管		m		532,993 m	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 直管,700×6,DB種,「ガイト」式(クレーン機能付),なし,あり,あり	7.000	本	472,467	3,307,269	S単 37号
S07055	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (T 形) 直管,700×6,DB種,「ガイト」式(クレーン機能付),なし,あり	73.000	本	439,960	32,117,080	S単 43号
S07054	切管(素掘施工) K形 (甲・乙) DB種 700 短管・異形管,700×6,DB種,「ガイト」式(クレーン機能付),あり,あり,あり	4.000	本	40,035	160,140	S単 38号
S07055	切管(素掘施工) T形 DB種 700 短管・異形管,700×6,DB種,「ガイト」式(クレーン機能付),あり,あり	15.000	本	20,541	308,115	S単 44号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング K形 5種管・DB 径700 長6.0m,,	2.000	本	432,000	864,000	S単 12号
S02116	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング T形 5種管・DB 径700 長6.0m,,	7.000	本	419,000	2,933,000	S単 13号
S07062	管切断(DCIP管) 700mm	16.000	箇所	25,042	400,672	S単 45号
	合 計				40,090,276	
	単 価				75,217	
	*** B単 - 25号 ***					
B07232	異形管 K形45°片受曲管 700		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管,700×6,DB種,「ガイト」式(クレーン機能付),なし,あり,あり	1.000	本	457,452	457,452	S単 39号
	合 計				457,452	
	単 価				457,452	
	*** B単 - 26号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その５）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B07232	異形管					歩A
	K形30°片受曲管 700		本		1,000	本 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管, 700×6, DB種, ﾎﾞｯｸﾞﾎﾞｰ (ｸﾚｰﾝ機能付), なし, あり, あり	1.000	本	382,377	382,377	S 単 40号
	合 計				382,377	
	単 価				382,377	
	*** B 単 - 27号 ***					
B07232	異形管					歩A
	K形11°1/4片受曲管 700		本		1,000	本 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管, 700×6, DB種, ﾎﾞｯｸﾞﾎﾞｰ (ｸﾚｰﾝ機能付), なし, あり, あり	1.000	本	457,452	457,452	S 単 41号
	合 計				457,452	
	単 価				457,452	
	*** B 単 - 28号 ***					
B07232	異形管					歩A
	K形5°5/8片受曲管 700		本		1,000	本 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管, 700×6, DB種, ﾎﾞｯｸﾞﾎﾞｰ (ｸﾚｰﾝ機能付), なし, あり, あり	1.000	本	457,452	457,452	S 単 39号
	合 計				457,452	
	単 価				457,452	
	*** B 単 - 29号 ***					
B07232	異形管					歩A
	K形F付T字管 700× 100		本		1,000	本 当たり算出
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管, 700×6, DB種, ﾎﾞｯｸﾞﾎﾞｰ (ｸﾚｰﾝ機能付), なし, なし, あり	1.000	本	357,352	357,352	S 単 42号
	合 計				357,352	
	単 価				357,352	
	*** B 単 - 30号 ***					
000030	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					歩A
	K形継輪 700		本		1,000	本 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄管 異形管, K形継輪 700,,	1.000	本	164,000	164,000	S 単 14号
	合 計				164,000	
	単 価				164,000	
	*** B 単 - 31号 ***					
000031	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					歩A
	K形押輪 700		組		1,000	組 当たり算出
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径700,,	1.000	組	43,400	43,400	S 単 15号
	合 計				43,400	
	単 価				43,400	
	*** B 単 - 32号 ***					
BA0302	コンクリート					歩A
	保護コンクリート 18N-8-20		m3		1,000	m3 当たり算出
SA0311	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, コンクリート各種	1.000	m3	38,210	38,210	S 単 74号
	合 計				38,210	
	単 価				38,210	
	*** B 単 - 33号 ***					
BA0303	型枠					歩A
	無筋構造物		m ²		1,000	m ² 当たり算出

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その5）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	12,190	12,190	S 単 76号
	合 計				12,190	
	単 価				12,190	
	*** B 単 - 34号 ***					
B05110	蓋 マンホール蓋 600 T-25用 簡易防水型		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S02116	マンホール蓋 600,T-25用,簡易防水型,プレート埋込型,,	1.000	個	155,000	155,000	S 単 16号
	合 計				155,000	
	単 価				155,000	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	マンホール マンホール設置 1200 H=1.20m		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00002	無収縮モルタル(現場配合ﾀｲﾌﾟ)材料費のみ	0.100	m ³	60,731	6,073	T 単 2号
S02116	組立2号マンホール斜壁 600×1200,H=300mm,,	1.000	個	78,100	78,100	S 単 17号
S02116	組立2号マンホール直壁 1200,H=600mm,,	1.000	個	87,900	87,900	S 単 18号
S02116	組立2号マンホール床版 1450,H=150mm 開口付,,	1.000	個	78,500	78,500	S 単 19号
SA0871	マンホール設置(材料費別途計上) 据付,2000Kg/基以下,無しまたは円形断面以外	1.000	基	30,650	30,650	S 単 80号
	合 計				281,223	
	単 価				281,223	
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	通気孔 SGP 100A,防虫目皿付		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07071	炭素鋼鋼管人力布設 白ネジ付 100A(4B)	4.800	m	9,196	44,141	S 単 46号
S02116	SGP90°エルボ 100,溶接式,,	1.000	個	3,600	3,600	S 単 20号
S02116	SGP180°エルボ 100溶接式,,	1.000	個	11,700	11,700	S 単 21号
S02116	防虫目皿 100,,	1.000	個	5,690	5,690	S 単 22号
	合 計				65,131	
	単 価				65,131	
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	基礎砕石 RC40,t=15cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,816	1,816	S 単 73号
	合 計				1,816	
	単 価				1,816	
	*** B 単 - 38号 ***					
B07230	弁類 空気弁,100mm		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S07093	空気弁人力据付 100mm,急排空気弁,あり	1.000	基	34,067	34,067	S 単 47号
P96202	樹脂製空気弁 100(1.0Mpa),補修弁付	1.000	基	220,000	220,000	
	合 計				254,067	
	単 価				254,067	
	*** B 単 - 39号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000039	両フランジ短管 100, L=300mm, 1.0MPa		本		1,000	歩A 当たり算出
S07051	ダクタイル鉄管人力布設 短管・異形管, K形, 100mm, 3種, なし, なし	1.000	本	24,747	24,747	S単 36号
	合 計				24,747	
	単 価				24,747	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	フランジ接合部品 100, 1.0MPa		組		1,000	歩A 当たり算出
S02116	ダクタイル鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径100, ,	1.000	組	6,620	6,620	S単 23号
	合 計				6,620	
	単 価				6,620	
	*** B単 - 41号 ***					
BA0303	型枠 無筋構造物		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	12,190	12,190	S単 76号
	合 計				12,190	
	単 価				12,190	
	*** B単 - 42号 ***					
BA0302	コンクリート 無筋構造物 18N-8-40		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 1'ツカ約(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, -, あり, 18-8-40(普通) W/C65%	1.000	m ³	44,090	44,090	S単 75号
	合 計				44,090	
	単 価				44,090	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	埋設表示テープ 白 B=15cm, ダブル		m		1,000	歩A 当たり算出
T00003	埋設表示テープ敷設 幅150mm	1.000	m	296	296	T単 3号
	合 計				296	
	単 価				296	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	表土掘削		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満, -, -, -	1.000	m ³	338.9	339	S単 59号
	合 計				339	
	単 価				339	
	*** B単 - 45号 ***					
000045	表土埋戻 t=60cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	246.1	246	S単 60号
	合 計				246	
	単 価				246	
	*** B単 - 46号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その5）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000046	砕土 2 回掛け		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	2,000	m ²	47	94	S 単 52号
	合 計				94	
	単 価				94	
	*** B 単 - 47号 ***					
BA0107	路床盛土 埋戻工 路床 1 (1.0m B<2.5m)		m ³		1,000	歩 A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1,110	m ³	246.1	273	S 単 60号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1,000	m ³	1,855	1,855	S 単 3号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,3.0~4.0ton,あり	1,000	m ³	504	504	S 単 6号
	合 計				2,632	
	単 価				2,632	
	*** B 単 - 48号 ***					
BA0107	路床盛土 埋戻工 路床 2 (2.5m B<4.0m)		m ³		1,000	歩 A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1,000	m ³	956.1	956	S 単 67号
	合 計				956	
	単 価				956	
	*** B 単 - 49号 ***					
BA0803	下層路盤(車道・路肩部) t=20cm,RC-40同等(流用材)		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 200mm,1層施工,砕石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	290	290	S 単 77号
	合 計				290	
	単 価				290	
	*** B 単 - 50号 ***					
BA0805	上層路盤(車道・路肩部) t=15cm,再生粒調砕石 RM-40		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1,000	m ²	907.4	907	S 単 78号
	合 計				907	
	単 価				907	
	*** B 単 - 51号 ***					
BA0809	表層(車道・路肩部) 密粒度As t=5cm		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,ﾌﾟﾗｽﾀｰﾄﾞ混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾟﾗｲﾑﾄﾞ 各種,なし,再生密粒度ﾌﾟﾗｽﾀｰﾄﾞ(20)	1,000	m ²	3,916	3,916	S 単 79号
	合 計				3,916	
	単 価				3,916	
	*** B 単 - 52号 ***					
000052	外側線 白線,実線,B=15cm		m		1,000	歩 A 当たり算出
T00001	区画線 B=150mm 溶解式(手動),実線,未供用区	1,000	m	398	398	T 単 1号
	合 計				398	
	単 価				398	

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その５）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 53号 ***					
000053	停止線 白線,実線,B=45cm		m		1.000	歩A 当たり算出
T00004	区画線 B=450mm 溶融式(手動),実線,未供用区	1.000	m	920	920	T単 4号
	合 計				920	
	単 価				920	
	*** B単 - 54号 ***					
000054	文字 白線,実線,B=15cm換算		m		1.000	歩A 当たり算出
T00005	区画線 B=150mm 溶融式(手動),文字,未供用区	1.000	m	745	745	T単 5号
	合 計				745	
	単 価				745	
	*** B単 - 55号 ***					
000055	工事用道路設置 購入土(流しコーラル)		m		25.400	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	42.000	m3	285.3	11,983	S単 66号
S02116	コ-ラル(流し)	55.000	m3	2,000	110,000	S単 11号
	合 計				121,983	
	単 価				4,802	
	*** B単 - 56号 ***					
000056	仮設用道路撤去		m		25.400	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフソカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	42.000	m3	338.9	14,234	S単 59号
	合 計				14,234	
	単 価				560	
	*** B単 - 57号 ***					
000057	H型鋼 (SS400) 広幅 H-100×100×6×8 16.9kg/m		本		1.000	歩A 当たり算出
T00006	吊防護工 H100 L=2.1m	0.100	ton	30,063	3,006	T単 6号
S02113	H型鋼 H-100×100×6×8	1.000	本	4,862	4,862	S単 8号
	合 計				7,868	
	単 価				7,868	
	*** B単 - 58号 ***					
000058	ワイヤーロープ 6mm		m		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ワイヤーロープ 4号裸A種 径6mm 6×24,,	1.000	m	250	250	S単 25号
	合 計				250	
	単 価				250	
	*** B単 - 59号 ***					
000059	ターンバックル 12×200		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ターンバックル TB-H/H 径12mm×枠長200mm,,	2.000	本	212	424	S単 26号
	合 計				424	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				424	
	*** B単 - 60号 ***					
000060	畦畔設置		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業, なし	1.000	m	1,211	1,211	S単 51号
	合 計				1,211	
	単 価				1,211	
	*** B単 - 61号 ***					
000061	土木シート設置・撤去 100kg/5cm相当		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	339	339	S単 55号
	合 計				339	
	単 価				339	
	*** B単 - 62号 ***					
000062	ブルーシート設置・撤去 #3000		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	235	235	S単 56号
	合 計				235	
	単 価				235	
	*** B単 - 63号 ***					
000063	土嚢設置・撤去 UV対策工		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1.000	m ³	40,574	40,574	S単 54号
	合 計				40,574	
	単 価				40,574	
	*** B単 - 64号 ***					
000064	トラロープ 黄黒ポリ製, 9		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm,,	1.000	m	22	22	S単 27号
	合 計				22	
	単 価				22	
	*** B単 - 65号 ***					
000065	木杭 45 45 600		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	測量杭(杉) 4.5cm×4.5cm×45cm,,	1.000	本	100	100	S単 28号
	合 計				100	
	単 価				100	
	*** B単 - 66号 ***					
000066	産業廃棄物処理・運搬 廃シート類		ton		0.180 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 廃シート類,(有)松島開発	0.180	ton	50,000	9,000	S単 31号
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 21.0km 以下,良好	2.500	空m ³	1,766	4,415	S単 58号
	合 計				13,415	

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		m3	3,535		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	2,314		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,855		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	土砂		m ³	327		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	752		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	路床,3.0~4.0ton,あり		m3	504		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	振動ロー[バド'ガイト'式]					
	振動ロー[バド'ガイト'式]					
	質量0.5~0.6t		日	2,400		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02113	H型钢					
	H型钢					
	H-100×100×6×8		本	4,862		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	21,828		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	31,314		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	コ - ラル (流 し)					
	コ - ラル (流 し)					
			m3	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	K形 5種管・DB 径700 長6.0m,,		本	432,000		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	ダクタイル鋳鉄管 内面モルタルライニング					
	T形 5種管・DB 径700 長6.0m,,		本	419,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管					
	ダクタイル鋳鉄管					
	異形管, K形継輪 700,,		本	164,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	ダクタイル鋳鉄管用接合部品					
	K形押輪ボルト・ゴム輪 径700,,		組	43,400		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	マンホール蓋					
	マンホール蓋					
	600,T-25用,簡易防水型,プレート埋込型,,		個	155,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	組立2号マンホール斜壁					
	組立2号マンホール斜壁					
	600×1200,H=300mm,,		個	78,100		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	組立2号マンホール直壁					
	組立2号マンホール直壁					
	1200,H=600mm,,		個	87,900		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	組立2号マンホール床版					
	組立2号マンホール床版					
	1450,H=150mm 開口付,,		個	78,500		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	SGP90°エルボ					
	SGP90°エルボ					
	100,溶接式,,		個	3,600		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	SGP180°エルボ					
	SGP180°エルボ					
	100溶接式,,		個	11,700		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	防虫目皿					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その5）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	防虫目皿 100, , * * * S 単 - 23号 * * *		個	5,690		歩A・単A
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 ダクタイル鋳鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径100, , * * * S 単 - 24号 * * *		組	6,620		歩A・単A
S02116	埋設物標示テープ 埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍幅 リフレクタ, , * * * S 単 - 25号 * * *		巻	9,350		歩A・単A
S02116	ワイヤロープ ワイヤロープ 4号裸A種 径6mm 6×24, , * * * S 単 - 26号 * * *		m	250		歩A・単A
S02116	ターンバックル ターンバックル TB-H/H 径12mm×枠長200mm, , * * * S 単 - 27号 * * *		本	212		歩A・単A
S02116	標識ロープ 標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm, , * * * S 単 - 28号 * * *		m	22		歩A・単A
S02116	測量杭（杉） 測量杭（杉） 4.5cm×4.5cm×45cm, , * * * S 単 - 29号 * * *		本	100		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 As切断屑,（有）松島開発 * * * S 単 - 30号 * * *		ton	100,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 アスファルト殻,美リサイクル * * * S 単 - 31号 * * *		ton	0		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 廃シート類,（有）松島開発 * * * S 単 - 32号 * * *		ton	50,000		歩A・単A
S02123	沖縄県産業廃棄物税 沖縄県産業廃棄物税 廃シート類,As切断屑等 * * * S 単 - 33号 * * *		ton	909		歩A・単A
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）] [SP 施工パッケージ（直接入力用）] * * * S 単 - 34号 * * *		m	955.7		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),振動ロータリ式,区分 ,あり,あり * * * S 単 - 35号 * * *		m3	4,066		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コパクタ,区分 ,あり,あり * * * S 単 - 36号 * * *		m3	5,116		歩A・単A
S07051	ダクタイル鋳鉄管人力布設 ダクタイル鋳鉄管人力布設 短管・異形管,K形,100mm,3種,なし,なし * * * S 単 - 37号 * * *		本	24,747		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 直管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),なし,あり,あり * * * S 単 - 38号 * * *		本	472,467		歩A・単A
S07054	切管(素掘施工) K形(甲・乙) DB種 700 ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),あり,あり,あり * * * S 単 - 39号 * * *		本	40,035		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),なし,あり,あり * * * S 単 - 40号 * * *		本	457,452		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),なし,あり,あり * * * S 単 - 41号 * * *		本	382,377		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),なし,あり,あり * * * S 単 - 42号 * * *		本	457,452		歩A・単A
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(K形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ッカリ(クレーン機能付),なし,なし,あり * * * S 単 - 42号 * * *		本	357,352		歩A・単A

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 43号 ***					
S07055	ダクタイル鋳鉄管機械布設(Ｔ形)					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(Ｔ形)					
	直管,700×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),なし,あり		本	439,960		歩A・単A
	*** S単 - 44号 ***					
S07055	切管(素掘施工) T形 DB種 700					
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(Ｔ形)					
	短管・異形管,700×6,DB種,バツカ約(クレーン機能付),あり,あり		本	20,541		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)					
	管切断(DCIP管)					
	700mm		箇所	25,042		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
S07071	炭素鋼鋼管人力布設					
	炭素鋼鋼管人力布設					
	白ネジ付 100A(4B)		m	9,196		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
S07093	空気弁人力据付					
	空気弁人力据付					
	100mm,急排空気弁,あり		基	34,067		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m	213		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式(手動),実線,45cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m	387		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,溶融式(手動),矢印・記号・文字,15cm換算,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m	534		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)					
	耕地復旧(畦畔)					
	補助作業及び雑物除去作業,なし		m	1,211		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起)					
	有		m ²	47		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
S16004	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし		日	56,600		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工					
	仕捨て～設置～撤去		m ³	40,574		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設～撤去		m ²	339		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設～撤去		m ²	235		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上しない,,,0.0,0.0		ton	3,570		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
S19025	運搬(伐開、除根、除草)					
	運搬(伐開、除根、除草)					
	21.0km 以下,良好		空m ³	1,766		歩A・単A
	*** S単 - 59号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,-		m ³	338.9		歩A・単A
	*** S単 - 60号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,土量50,000m ³ 未満		m ³	246.1		歩A・単A
	*** S単 - 61号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,標準,無し,無し,あり		m ³	264.6		歩A・単A
	*** S単 - 62号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,上記以外(小規模),-,-,-		m ³	2,328		歩A・単A
	*** S単 - 63号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m ³	308.9		歩A・単A

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その5）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** S単 - 64号 ***						
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下		m3	468.8		歩A・単A
	下					
*** S単 - 65号 ***						
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下		m3	1,500		歩A・単A
	下					
*** S単 - 66号 ***						
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	285.3		歩A・単A
*** S単 - 67号 ***						
SA0142	SP 路床盛土					
	SP 路床盛土					
	2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3	956.1		歩A・単A
*** S単 - 68号 ***						
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m ²	545.7		歩A・単A
*** S単 - 69号 ***						
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²	1,026		歩A・単A
*** S単 - 70号 ***						
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,		m3	5,193		歩A・単A
*** S単 - 71号 ***						
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,		m3	2,556		歩A・単A
*** S単 - 72号 ***						
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕					
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり		m ²	246.1		歩A・単A
*** S単 - 73号 ***						
SA0301	SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石					
	12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m ²	1,816		歩A・単A
*** S単 - 74号 ***						
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,-,コンクリート各種		m3	38,210		歩A・単A
*** S単 - 75号 ***						
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物,バツ約(ルー機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,あり,18-8-40(普通) W/C65%		m3	44,090		歩A・単A
*** S単 - 76号 ***						
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²	12,190		歩A・単A
*** S単 - 77号 ***						
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	SP 下層路盤(車道・路肩部)					
	200mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)		m ²	290		歩A・単A
*** S単 - 78号 ***						
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部)					
	SP 上層路盤(車道・路肩部)					
	路盤材,再生粒度調整碎石 RM-40,-,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm		m ²	907.4		歩A・単A
*** S単 - 79号 ***						
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)					
	SP 表層(車道・路肩部)					
	1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾑｺｯﾄ 各種,なし,再生密粒度ｱｽﾌ(20)		m ²	3,916		歩A・単A
*** S単 - 80号 ***						
SA0871	マンホール設置(材料費別途計上)					
	SP プレキャストマンホール					
	据付,2000Kg/基以下,無しまたは円形断面以外		基	30,650		歩A・単A
*** T単 - 1号 ***						
T00001	区画線 B=150mm 溶融式(手動),実線,未供用区					
			m	398		歩A・単A
*** T単 - 2号 ***						
T00002	無収縮モルタル(現場配合ﾀｲﾌﾟ)材料費のみ					
			m3	60,731		歩A・単A

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コバ`ク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバ`ク()				
R01002	特殊作業員					
		0.430	人	25,806	11,097	
R01003	普通作業員					
		1.060	人	21,828	23,138	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		11,097	1,110	
	合 計				35,345	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,535	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		1.060	人	21,828	23,138	
	合 計				23,138	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,314	
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.850	人	21,828	18,554	
	合 計				18,554	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,855	
	*** S単 - 4号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.150	人	21,828	3,274	
	合 計				3,274	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		327	
	*** S単 - 5号 ***					
S01082	締固工(振動0-5締固め2.5m未満)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動0-5締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F04081	振動ロー[バド'ガイト'式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	3,110	4,478	
P34029	軽油 バド-ル給油	5.700	L	151	861	
R01002	特殊作業員	1.250	人	25,806	32,258	
	合 計				37,597	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		752	
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,3.0～4.0ton,あり		m3		1,000	歩A 当たり算出
	1)工種区分 2)規格区分(ton) 3)長期割引単価区分	路床 3.0～4.0ton あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバ'イント'型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	1.600	日	4,710	7,536	
P34029	軽油 バド-ル給油	17.000	L	151	2,567	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,172	29,172	
	合 計				39,275	算出数量 78.000 m3
	単 価		m3		504	
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	振動ロー[バド'ガイト'式] 振動ロー[バド'ガイト'式] 質量0.5～0.6t		日		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F04080 質量0.5～0.6t 2,400円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F04080	振動ロー[バド'ガイト'式] 質量0.5～0.6t	1.000	日	2,400	2,400	
	合 計				2,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,400	
	*** S単 - 8号 ***					
S02113	H型鋼 H型鋼 H-100×100×6×8		本		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	1)仮設材損料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	W96001 H-100×100×6×8 4,862円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
W96001	H型鋼 H-100×100×6×8	1.000	本	4,862	4,862	
	合 計				4,862	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,862	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,828	21,828	
	合 計				21,828	算出数量 1.000 人
	単 価				21,828	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		31,314	
	合 計				31,314	算出数量 1,000 人
	単 価				31,314	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	コ - ラル（流し）		m3		1,000	歩A 当たり算出
	コ - ラル（流し）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） JJ0012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
JJ0012	コ - ラル（流し）	1,000	m3		2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング K形 5種管・DB 径700 長6.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P03134		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03134	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング K形 5種管・DB 径700 長6.0m	1,000	本		432,000	
	合 計				432,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				432,000	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング T形 5種管・DB 径700 長6.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P03283		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P03283	ダクトイル鑄鉄管 内面モルタルライニング T形 5種管・DB 径700 長6.0m	1,000	本		419,000	
	合 計				419,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				419,000	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	ダクトイル鑄鉄管		本		1,000	歩A 当たり算出
	ダクトイル鑄鉄管 異形管, K形継輪 700,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96105		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96105	ダクトイル鑄鉄管 異形管, K形継輪 700	1,000	本		164,000	

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その５）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				164,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				164,000	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	ダクタイトル鉄管接合部品		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイトル鉄管接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径700, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正: 2 5 %	
	2)地域資材単価コード (P)	P03524		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P03524	ダクタイトル鉄管接合部品 K形押輪ボルト・ゴム輪 径700	1.000	組	43,400	43,400	
	合 計				43,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				43,400	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	マンホール蓋		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール蓋 600,T-25用,簡易防水型,プレート埋込型, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正: 2 5 %	
	2)地域資材単価コード (P)	P96304		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96304	マンホール蓋 600,T-25用,簡易防水型,プレート埋込型	1.000	個	155,000	155,000	
	合 計				155,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				155,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	組立2号マンホール斜壁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	組立2号マンホール斜壁 600 x 1200,H=300mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正: 2 5 %	
	2)地域資材単価コード (P)	P96305		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96305	組立2号マンホール斜壁 600 x 1200,H=300mm	1.000	個	78,100	78,100	
	合 計				78,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				78,100	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	組立2号マンホール直壁		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	組立2号マンホール直壁 1200,H=600mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正: 2 5 %	
	2)地域資材単価コード (P)	P96306		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96306	組立2号マンホール直壁 1200,H=600mm	1.000	個	87,900	87,900	
	合 計				87,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				87,900	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	組立2号マンホール床版		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	組立2号マンホール床版 1450,H=150mm 開口付, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正: 2 5 %	
	2)地域資材単価コード (P)	P96307		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その５）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（Ｊ） 4)施設機械資材単価コード（Ｋ）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96307	組立2号マンホール床版 1450,H=150mm 開口付	1.000	個	78,500	78,500	
	合 計				78,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				78,500	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	SGP90°エルボ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	SGP90°エルボ 100,溶接式,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（Ｐ）	地域資材（Ｐコード） P96301		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（Ｊ） 4)施設機械資材単価コード（Ｋ）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96301	SGP90°エルボ 100,溶接式	1.000	個	3,600	3,600	
	合 計				3,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,600	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	SGP180°エルボ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	SGP180°エルボ 100溶接式,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（Ｐ）	地域資材（Ｐコード） P96302		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（Ｊ） 4)施設機械資材単価コード（Ｋ）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96302	SGP180°エルボ 100溶接式	1.000	個	11,700	11,700	
	合 計				11,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,700	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	防虫目皿		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	防虫目皿 100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（Ｐ）	地域資材（Ｐコード） P96303		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（Ｊ） 4)施設機械資材単価コード（Ｋ）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96303	防虫目皿 100	1.000	個	5,690	5,690	
	合 計				5,690	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,690	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	ダクタイル鋳鉄管用接合部品		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（Ｐ）	地域資材（Ｐコード） P03575		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5% 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（Ｊ） 4)施設機械資材単価コード（Ｋ）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P03575	ダクタイル鋳鉄管用接合部品 GF1フランジ形 10K 径100	1.000	組	6,620	6,620	
	合 計				6,620	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,620	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	埋設物標示テープ		巻		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍幅 リフレクタ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P39101		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍幅 リフレクタ	1.000	巻	9,350	9,350	
	合 計				9,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,350	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	ワイヤロープ		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ワイヤロープ 4号裸A種 径6mm 6×24			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P39001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P39001	ワイヤロープ 4号裸A種 径6mm 6×24	1.000	m	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	ターンバックル		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ターンバックル TB-H/H 径12mm×栓長200mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96403		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96403	ターンバックル TB-H/H 径12mm×栓長200mm	1.000	本	212	212	
	合 計				212	算出数量 1.000 各単位
	単 価				212	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	標識ロープ		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P39021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P39021	標識ロープ 黄黒ポリ製 径 9mm	1.000	m	22	22	
	合 計				22	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	測量杭(杉)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	測量杭(杉) 4.5cm×4.5cm×45cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P38003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P38003	測量杭(杉) 4.5cm×4.5cm×45cm	1.000	本	100	100	
	合 計				100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				100	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 29号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 As切断屑，（有）松島開発			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96004 As切断屑，（有）松島開発 100,000円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96004	産業廃棄物処分費 As切断屑，（有）松島開発	1,000	ton		100,000	
	合 計				100,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				100,000	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 アスファルト殻，美リサイクル			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 アスファルト殻，美リサイクル 0円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96001	産業廃棄物処分費 アスファルト殻，美リサイクル	1,000	ton		0	
	合 計				0	算出数量 1,000 各単位
	単 価				0	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 廃シート類，（有）松島開発			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 廃シート類，（有）松島開発 0円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96003	産業廃棄物処分費 廃シート類，（有）松島開発	1,000	ton		50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02123	沖縄県産業廃棄物税		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	沖縄県産業廃棄物税 廃シート類，As切断屑等			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96005 廃シート類，As切断屑等 909円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0 週休：補正なし	
P96005	沖縄県産業廃棄物税 廃シート類，As切断屑等	1,000	ton		909	
	合 計				909	算出数量 1,000 各単位
	単 価				909	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）]		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	[SP 施工パッケージ（直接入力用）]			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
	単 価		m		955.7	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 34号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローランドガイド式,区分 ,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バック材規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 その他購入土 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ローランドガイド式 区分 あり あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03208	購入土	12.000	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	31,314	9,081	
R01003	普通作業員	1.190	人	21,828	25,975	
F04080	振動ローランドガイド式] 質量0.5～0.6t	0.120	日	0	0	
P34029	軽油 バック材給油	0.330	L	151	50	
R01002	特殊作業員	0.100	人	25,806	2,581	
F08015	バック材[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	11,000	880	
P34029	軽油 バック材給油	4.200	L	151	634	
R01021	運転手（特殊）	0.050	人	29,172	1,459	
	合 計				40,660	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,066	
	*** S 単 - 35号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,その他購入土,山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローランドガイド式,区分 ,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バック材規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 その他購入土 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ローランドガイド式 区分 あり あり		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03208	購入土	12.000	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.360	人	31,314	11,273	
R01003	普通作業員	1.360	人	21,828	29,686	
R01002	特殊作業員	0.250	人	25,806	6,452	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		6,452	774	
F08015	バック材[加圧型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	11,000	880	
P34029	軽油 バック材給油	4.200	L	151	634	
R01021	運転手（特殊）	0.050	人	29,172	1,459	
	合 計				51,158	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		5,116	
	*** S 単 - 36号 ***					
S07051	ダクタイル鉄管人力布設		本		10.000 本	歩 A 当たり算出
	ダクタイル鉄管人力布設 短管・異形管, K 形, 100mm, 3種, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管形区分	短管・異形管 K 形		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)管径区分(mm)	100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管種区分	3種				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	12,200円				
	6)単価 0 円区分(ダクタイル鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	なし				
P03813	ダクタイル鉄異形管					
	フランジ長管 内面合成樹脂塗装	10.000	本	12,200	122,000	
R01002	特殊作業員	1.580	人	25,806	40,773	
R01003	普通作業員	3.880	人	21,828	84,693	
	合 計				247,466	算出数量 10.000 本
	単 価		本		24,747	
	*** S 単 - 37号 ***					
S07054	ダクタイル鉄管機械布設(K形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鉄管機械布設(K形)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	直管,700×6,DB種,バ ック(クレーン機能付),なし,あり,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬季補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バック(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価 0 円区分(ダクタイル鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03134	ダクタイル鉄管 内面モルタルライニング					
	K形 5種管・DB 径700 長6.0m	1.000	本	432,000	432,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		432,000	432	
P03524	ダクタイル鉄管用接合部品					
	K形押輪ボルト・ゴム輪 径700	1.000	組	0	0	
R01001	土木一般世話役					
		0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員					
		0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員					
		0.650	人	21,828	14,188	
F08063	バック[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準バック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油					
	バック給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,172	4,668	
	合 計				472,467	算出数量 1.000 本
	単 価		本		472,467	
	*** S 単 - 38号 ***					
S07054	切管(素掘施工) K形(甲・乙) DB種 700		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鉄管機械布設(K形)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	短管・異形管,700×6,DB種,バック(クレーン機能付),あり,あり,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬季補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バック(クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価 0 円区分(ダクタイル鉄管)	あり				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鉄異形管					
	フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役					
		0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員					
		0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員					
		0.650	人	21,828	14,188	
F08063	バック[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準バック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油					
	バック給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,172	4,668	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				40,035	算出数量 1.000 本
	単 価		本		40,035	
	*** S 単 - 39号 ***					
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形)		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ックホ (クレーン機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バ ックホ (クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	417,000円				
	6)単価 0 円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	417,000	417,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		417,000	417	
R01001	土木一般世話役	0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員	0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員	0.650	人	21,828	14,188	
F08063	バックホ[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックホ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油 バックホ給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	29,172	4,668	
	合 計				457,452	算出数量 1.000 本
	単 価		本		457,452	
	*** S 単 - 40号 ***					
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形)		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ックホ (クレーン機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	バ ックホ (クレーン機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	342,000円				
	6)単価 0 円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	342,000	342,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		342,000	342	
R01001	土木一般世話役	0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員	0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員	0.650	人	21,828	14,188	
F08063	バックホ[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックホ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油 バックホ給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	29,172	4,668	
	合 計				382,377	算出数量 1.000 本
	単 価		本		382,377	
	*** S 単 - 41号 ***					
S07054	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形)		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設 (K 形) 短管・異形管,700×6,DB種,バ ックホ (クレーン機能付),なし,あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0		週休:4週8休以上
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	417,000円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクティル鑄鉄異形管					
	フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	417,000	417,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		417,000	417	
R01001	土木一般世話役					
		0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員					
		0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員					
		0.650	人	21,828	14,188	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ[ｸﾚﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,172	4,668	
	合 計				457,452	算出数量 1.000 本
	単 価		本		457,452	
	*** S単 - 42号 ***					
S07054	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(K形)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	短管・異形管,700×6,DB種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ(ｸﾚﾝ機能付),なし,なし,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管区分	短管・異形管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	317,000円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)単価 0 円区分(接合部品)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03813	ダクティル鑄鉄異形管					
	フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	317,000	317,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		317,000	317	
R01001	土木一般世話役					
		0.130	人	31,314	4,071	
R01002	特殊作業員					
		0.530	人	25,806	13,677	
R01003	普通作業員					
		0.650	人	21,828	14,188	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ[ｸﾚﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.180	日	12,600	2,268	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	7.700	L	151	1,163	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,172	4,668	
	合 計				357,352	算出数量 1.000 本
	単 価		本		357,352	
	*** S単 - 43号 ***					
S07055	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(T形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設(T形)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	直管,700×6,DB種,ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ(ｸﾚﾝ機能付),なし,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管区分	直管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:2.5%	
	2)管径区分(mm×m)	700×6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)管種区分	DB種		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｸﾞ(ｸﾚﾝ機能付)				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P03283	ダクティル鑄鉄管 内面モルタルライニング					
	T形 5種管・DB 径700 長6.0m	1.000	本	419,000	419,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		419,000	419	
R01001	土木一般世話役					
		0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員					
		0.240	人	25,806	6,193	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.310	人	21,828	6,767	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.130	日	12,600	1,638	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	5.800	L	151	876	
R01021	運転手（特殊）	0.120	人	29,172	3,501	
	合 計				439,960	算出数量 1.000 本
	単 価		本		439,960	
	*** S 単 - 44号 ***					
S07055	切管(素掘施工) T形 DB種 700		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管機械布設 (T 形) 短管・異形管,700×6,DB種,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付),あり,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管径区分(mm×m)	短管・異形管 700×6		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	3)管種区分 4)機械区分	DB種 ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)短管・異形管の単価(円/本) 6)単価 0 円区分(ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	0円 あり あり				
P03813	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	31,314	1,566	
R01002	特殊作業員	0.240	人	25,806	6,193	
R01003	普通作業員	0.310	人	21,828	6,767	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.130	日	12,600	1,638	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	5.800	L	151	876	
R01021	運転手（特殊）	0.120	人	29,172	3,501	
	合 計				20,541	算出数量 1.000 本
	単 価		本		20,541	
	*** S 単 - 45号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(DCIP管) 700mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm)	700mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.180	人	31,314	5,637	
R01002	特殊作業員	0.300	人	25,806	7,742	
R01003	普通作業員	0.430	人	21,828	9,386	
Y00004	諸雑費	0.100		22,765	2,277	
	合 計				25,042	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		25,042	
	*** S 単 - 46号 ***					
S07071	炭素鋼鋼管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	炭素鋼鋼管人力布設 白ネジ付 100A(4B)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分	白ネジ付 100A(4B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P02065	配管用炭素鋼鋼管(白管) ネジ付き(ソケット付)100A 長4.0m	2.500	本	27,700	69,250	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.440	人	25,806	11,355	
R01003	普通作業員	0.490	人	21,828	10,696	
Y00004	雑品 3%	0.030		22,051	662	
	合 計				91,963	算出数量 10.000 m
	単 価		m		9,196	
	*** S単 - 47号 ***					
S07093	空気弁人力据付 空気弁人力据付 100mm,急排空気弁,あり		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	1)口径区分(mm) 2)種別区分 3)単価0円区分(空気弁)	100mm 急排空気弁 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P09311	水道用急速空気弁 (FC製 合成樹脂塗装) 7.5K 径100 ボール式補修弁(径100×200mm)含む	1.000	個	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	31,314	9,081	
R01002	特殊作業員	0.410	人	25,806	10,580	
R01003	普通作業員	0.660	人	21,828	14,406	
	合 計				34,067	算出数量 1.000 基
	単 価		基		34,067	
	*** S単 - 48号 ***					
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)規格(区画線設置) 3)仕様(区画線設置) 4)幅(区画線設置) 5)時間的制約(区画線設置) 6)施工区分 7)豪雪補正の有無(区画線設置) 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	区画線設置 溶融式(手動) 実線 15cm なし 昼間施工 豪雪補正なし - 未供用区間施工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	213.40	213	
	合 計				213	算出数量 1.000 m
	単 価		m		213	
	*** S単 - 49号 ***					
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置,溶融式(手動),実線,45cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)規格(区画線設置) 3)仕様(区画線設置) 4)幅(区画線設置) 5)時間的制約(区画線設置) 6)施工区分 7)豪雪補正の有無(区画線設置) 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	区画線設置 溶融式(手動) 実線 45cm なし 昼間施工 豪雪補正なし - 未供用区間施工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A66060	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線45cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	386.50	387	
	合 計				387	算出数量 1.000 m
	単 価		m		387	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 50号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,矢印・記号・文字,15cm換算,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
	1)作業区分 2)規格（区画線設置） 3)仕様（区画線設置） 4)幅（区画線設置） 5)時間的制約（区画線設置） 6)施工区分 7)豪雪補正の有無（区画線設置） 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	区画線設置 溶融式（手動） 矢印・記号・文字 15cm換算 なし 昼間施工 豪雪補正なし - 未供用区間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A66087	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 文字15cm換算 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	533.70	534	
	合 計				534	算出数量 1,000 m
	単 価		m		534	
	*** S 単 - 51号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補助労務の作業内容 2)長期割引単価区分（資料機械）	補助作業及び雑物除去作業 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08012	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3（平積0.35m3）	0.190	日	10,200	1,938	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	6.100	L	151	921	
R01021	運転手（特殊）	0.130	人	29,172	3,792	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.250	人	21,828	5,457	
	合 計				12,108	算出数量 10,000 m
	単 価		m		1,211	
	*** S 単 - 52号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.090	人	21,828	1,965	
M35062	農用トラクタ[乗用・ﾎｲｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	0.800	L	151	121	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	26,928	1,616	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,413	338	
	合 計				4,716	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		47	
	*** S 単 - 53号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレ-ソル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	56,600	56,600	
	合 計				56,600	算出数量 1.000 日
	単 価		日		56,600	
	*** S 単 - 54号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕揃え～設置～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	20	10,000	
R01003	普通作業員	18.130	人	21,828	395,742	
	合 計				405,742	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		40,574	
	*** S 単 - 55号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	200		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト 類)	104.000	m ²	200	20,800	
R01003	普通作業員	0.600	人	21,828	13,097	
	合 計				33,897	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		339	
	*** S 単 - 56号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	100		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト 類)	104.000	m ²	100	10,400	
R01003	普通作業員	0.600	人	21,828	13,097	
	合 計				23,497	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		235	
	*** S 単 - 57号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上しない,,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上しない				

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	9)冬期割増率（実数）	0.0				
	10)深夜早朝割増率（実数）	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
	合 計				3,570	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		3,570	
	*** S単 - 58号 ***					
S19025	運搬（伐開、除根、除草）		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 21.0km 以下、良好			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)運搬距離	21.0km 以下		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0	
	2)路面条件	良好		深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 10t積級	3.640	供用日	20,100	73,164	
W14065	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 10.0 t 積	3.640	供用日	747	2,719	
P34029	軽油 バトロ給油	168.000	L	151	25,368	
R01022	運転手（一般）	2.800	人	26,928	75,398	
	合 計				176,649	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		1,766	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		338.9	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0102	SP 積込（ルーズ）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込（ルーズ） 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		246.1	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：2 5 % 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その５）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分	あり				
			m3		264.6	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,上記以外(小規模),-, -,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
			m3		2,328	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
			m3		308.9	
	*** S単 - 64号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	0.5km以下				
			m3		468.8	
	*** S単 - 65号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正: 2 5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	7.5km以下				
			m3		1,500	
	*** S単 - 66号 ***					

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		285.3	
	*** S 単 - 67号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		956.1	
	*** S 単 - 68号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		545.7	
	*** S 単 - 69号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		1,026	
	*** S 単 - 70号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下				
	単 価		m3		5,193	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 71号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下				
	単 価		m3		2,556	
	*** S 単 - 72号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		246.1	
	*** S 単 - 73号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,816	
	*** S 単 - 74号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,コンクリート各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:2.5 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - コンクリート各種				
J02002	生コンクリート(普通) 18N/mm ² 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下)		m3			材変
	単 価		m3		38,210	

事業名	宮古伊良部農業水利事業
工事名	保良送水路（その５）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 75号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設、計上する、-、一般養生、 -、-、あり、18-8-40(普通) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)ｺﾝｸﾘｰﾄの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 計上する - 一般養生 - - - あり 18-8-40(普通) W/C65%				
	単 価		m3		44,090	
	*** S 単 - 76号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		12,190	
	*** S 単 - 77号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 200mm、1層施工、砕石、なし、路盤材(各種)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	200mm 1層施工 砕石 なし 路盤材(各種)				
J03209	基礎材(現場流用材) 基礎材(現場流用材)		m3			材変
	単 価		m ³		290	
	*** S 単 - 78号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材、再生粒度調整砕石 RM-40、-、-、1層施工、なし、0mm、150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:2 5 % 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分	路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 0mm 150mm 再生粒度調整砕石 RM-40				
	単 価		m ²		907.4	

沖縄総合事務局

沖縄総合事務局

事業名	宮古伊良部農業水利事業				
工事名	保良送水路（その5）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	区画線 B=150mm 溶融式（手動）、実線、未供用区		m		1,000.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし...	1,000.000	m	213	213,000	S単 48号
P35306	道路用塗料 トライツパイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15～18% 白	570.000	kg	250	142,500	
P35313	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm)	25.000	kg	210	5,250	
P35311	接着用プライマー 区画線用	25.000	kg	500	12,500	
P34029	軽油 バトリル給油	40.000	L	151	6,040	
Y00004	雑品	0.050		379,290	18,965	
	合 計				398,255	算出数量 1,000.000 m
	単 価		m		398	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	無収縮モルタル（現場配合タイプ）材料費のみ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
P32012	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.518	ton	30,800	15,954	
P96402	無収縮モルタル（現場配合タイプ） 標準混和量1,875/m3	62.000	kg	180	11,160	
J03007	洗砂 （細骨材用） 細目	0.680	m3	7,100	4,828	
Y00009	小計				31,942	
S02115	普通作業員	1.210	人	21,828	26,412	S単 9号
Y00004	雑品	0.090		26,412	2,377	
	合 計				60,731	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		60,731	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	埋設表示テープ敷設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.500	人	21,828	10,914	S単 9号
S02116	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍折り反射材入り	2.000	巻	9,350	18,700	S単 24号
	合 計				29,614	算出数量 100.000 m
	単 価		m		296	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00004	区画線 B=450mm 溶融式（手動）、実線、未供用区		m		1,000.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,45cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし...	1,000.000	m	387	387,000	S単 49号
P35306	道路用塗料 トライツパイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 ガラスビーズ 15～18% 白	1,700.000	kg	250	425,000	
P35313	ガラスビーズ (JIS R 3301) 1号(0.106～0.850mm)	75.000	kg	210	15,750	
P35311	接着用プライマー 区画線用	75.000	kg	500	37,500	
P34029	軽油 バトリル給油	73.000	L	151	11,023	
Y00004	雑品	0.050		876,273	43,814	
	合 計				920,087	算出数量 1,000.000 m
	単 価		m		920	

沖縄総合事務局